
EG-Konformitätserklärung  
 EU-Declaration of Conformity  

Hiermit erklären wir, dass das nachfolgend bezeichnete Produkt den einschlägigen  
EG-Richtlinien entspricht und die Serie entsprechend gefertigt wird. 
We herewith confirm that the product as detailed below complies with the governing EU-directives and bulk 
production will be manufactured accordingly. 

TCHIBO-Artikelbezeichnung: 
TCHIBO article description 

Jumbo Becher, 2 Ausführungen 
Jumbo mug, 2 version 

TCHIBO-Artikelnummer:
TCHIBO article number  

381386, 384003 

Der Artikel entspricht folgenden erforderlichen EG-Richtlinien und nationalen Rechtsakten: 
The article complies with the EU-directives and national legal acts as mentioned below: 

  
Verordnung über Materialien und Gegenstände, 
die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in 
Berührung zu kommen 
Regulation on materials and articles intended to  
come into contact with food 
1935/2004/EC

Richtlinie über Keramikgegenstände, die dazu 
bestimmt sind mit Lebensmittel in Berührung 
zu kommen. 
Directive on ceramic articles intended to come into 
to contact with food. 
84/500/EEC

 Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgstV) 
German Commodity Ordinance (BedGgstV) 

Diese Konformitätserklärung wurde, nach Prüfung des Artikels durch eine akkreditierte Stelle, 
ausgestellt / This declaration of conformity was issued after testing the product at an accredited institute.

Ausstellungsdatum:
Date of issue: 

Inverkehrbringer: 
Distributing company: 

05.09.2019 Tchibo GmbH, Überseering 18, D-22297 Hamburg 

Stellung im Betrieb
Position 

Head of Quality Management Hardgoods 

Name in Druckbuchstaben 
Name in capital letters 

                     
Nicolai Gottschlich 

Unterschrift / Stempel
Signature / stamp 

Produktinformation

Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 100855AS6X5IX · 2019-04 · 381 386, 384 003

• Tillverkad i högkvalitativt kvalitetsporslin

• Endast lämplig för uppvärmning av maträtter
och drycker – inte för matlagning eller bak-
ning

• Kan diskas i diskmaskin i max.
55 °C

• Användning i ugn i max. 180°C

• Använd inte i mikrovågsugn!

Viktig information
• Värm aldrig utan innehåll!
• Använd inte i mikrovågsugn! 

Dekorationen i blankt guld kan leda till
gnistor som kan skada dekorationen.

• Upphettat porslin ...
... bör endast hanteras med grytlappar 
eller liknande skydd. Risk för brännskador!
... ställ produkten endast på värmetåliga,
torra ytor (inte på känsliga ytor som t.ex.
äkta trä).
... undvik chockartad nedkylning samt att
ställa produkten på kalla eller våta ytor. 
Risk för sprickor!

• Om du diskar produkten i diskmaskin: 
Välj skonprogram med låg temperatur 
(max. 55°C) för att undvika att dekorationen
skadas. Vi rekommenderar handdisk
eftersom det är skonsammare.

Made exclusively for:                
Tchibo GmbH, Überseering 18, 22297 Hamburg, Germany, www.tchibo.se

Artikelnummer: 381 386 / 384 003


